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Finansudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 3. marts 2016 har udvalgets formand Ole Birk Olesen (LA) stillet mig føl-

gende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 177 (Alm. del) 

 

Vil ministeren oplyse, hvor mange ledige der ud fra eksisterende viden på området 

kan forventes at opnå fast beskæftigelse ved brug af henholdsvis 1) 400 mio. kr., 2) 

944 mio. kr. og 3) 1.388 mio. kr. på Innovationsfondens InnoBooster-ordnings 

tilskud til ansættelser, jf. debatindlægget ”400 millioner til nye arbejdspladser” af 

Allan Luplau, formand for Djøf Privat, i Jyllands-Posten den 14. januar 2016? 

 

Svar 

Innovationsfonden yder via InnoBooster-programmet tilskud til innovationspro-

jekter i små og mellemstore virksomheder. Innovationsfondens InnoBooster-

program er således en innovationsordning og har et bredere sigte end beskæftigel-

se. Programmet understøtter bl.a., at virksomhederne kan erhverve ekspertviden 

gennem samarbejde med en videninstitution eller aflønne egne medarbejdere, der 

udfører et innovationsprojekt. Det er en mulighed, men ikke et krav, at de pågæl-

dende medarbejdere er nyansatte. Det er heller ikke et krav, at de nyansatte er ledi-

ge eller dimittender.  

 

Fremadrettet vil den nye landdistriktsvækstpilot-ordning også blive udbudt via 

InnoBooster-programmet og bidrage til at bringe flere højtuddannede ud i de min-

dre virksomheder. Som led i aftalen om vækst og udvikling i hele Danmark er der 

samlet afsat 40 mio. kr. til initiativet over perioden 2016-2019. Der forventes her-

med at kunne igangsættes op til 100 landdistriktsvækstpiloter over de fire år.  

 

Innovationsfonden har oplyst, at der i 2015 blev behandlet 791 ansøgninger til In-

noBooster-programmet. Af disse blev 294 imødekommet. I alt blev der givet tilsagn 

for 112,2 millioner kroner. Blandt de støttede 294 projekter indgik der i 132 projek-

ter, eller knap 45 procent af projekterne, midler til aflønning af i alt 168 nye eller 

eksisterende medarbejdere i virksomhederne.  

 

For 2016 har Innovationsfondens bestyrelse budgetteret med udgifter på 374 mio. 

kroner til InnoBooster-programmet inklusiv midler til landdistriktsvækstpiloterne.  

 

InnoBooster-programmet blev lanceret i august 2014. Det er derfor endnu for tid-

ligt at vurdere de langsigtede effekter på vækst og jobskabelse.  

 

Finansudvalget 2015-16
FIU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 177
Offentligt
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Med venlig hilsen 

 

 

Ulla Tørnæs 

 

 


